Sólo Intereses Sin Garantía 05-Abr-19 01-Abr-24
Ps. - - Variable TIIE 28 días +

2.25%

Varias Compañías Aseguradoras a través de Contratos de

Compra - Crédito a Plazo

USD

USD

250.0

75.0

5,151.2

1,545.4

Fija

Fija

5.55%

5.44%
Sólo Intereses Sin Garantía

30-Jun-16

30-Sep-16

30-Jun-23

30-Sep-26

Metropolitan Life Insurance Company - Crédito a Plazo USD 210.0 4,327.0 Fija 5.38% Sólo Intereses
Fideicomiso de Garantía,

entre otros4
13-Sep-17 01-Oct-27

Metropolitan Life Insurance Company - Crédito a Plazo USD 75.0 1,545.4 Fija 5.23% Sólo Intereses
Fideicomiso de Garantía,

entre otros4
22-May-19 01-Jun-34

Total 790.0 16,277.7

ANEXOS

32

Información Relevante COVID-19: Programa de
Diferimiento de Rentas

Resumen del programa de apoyo de
rentas (Prop. Combinado)

Programación original de rentas
(pre-apoyo de rentas)

Programación ajustada de rentas
(post-apoyo de rentas)

1T21
apoyo de

rentas1
1T20-1T211

2020 1T21 1T20-1T21 2020 1T21 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21
Pro formaPro forma Pro forma Actual Actual Programadas Total Total Total

Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000
Ingresos por rentas diferidas

Portafolio Industrial 484,637 1,254 485,891 391,889 423 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 485,891 831 93,578
Portafolio Comercial 35,638 - 35,638 27,413 - - 1,046 1,954 2,660 1,892 672 35,637 - 8,224

Total 520,274 1,254 521,529 419,303 423 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 521,528 831 101,803
Ingresos por descuentos

Portafolio Industrial 13,682 - 13,682 9,623 - - - - - - - 9,623 - 4,059
Portafolio Comercial 202,330 57,782 260,112 128,948 28,636 - - - - - - 157,584 29,146 102,529

Total 216,013 57,782 273,795 138,571 28,636 - - - - - - 167,207 29,146 106,588
Total apoyo de rentas (diferimientos
y descuentos)

Portafolio Industrial 498,319 1,254 499,573 401,512 423 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 495,514 831 97,638
Portafolio Comercial 237,968 57,782 295,750 156,361 28,636 - 1,047 1,954 2,660 1,892 672 193,221 29,146 110,753

Total 736,287 59,037 795,324 557,873 29,059 41,344 40,669 8,481 4,640 3,528 3,140 688,735 29,977 208,391
Ingresos sin impacto

Industriales sin impacto 2,836,416 790,054 3,626,470 2,836,416 790,054 - - - - - - 3,626,470 - -

Comercial sin impacto 290,896 68,411 359,307 290,896 68,411 - - - - - - 359,307 - -
Total 3,127,312 858,465 3,985,776 3,127,312 858,465 - - - - - - 3,985,776 - -

Total ingresos de rentas 3,863,599 917,502 4,781,100 3,685,185 887,525 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 4,674,512 29,977 208,391

Más: rentas diferidas incl. ingresos
relacionados a rentas - - - 100,972 831

Ingresos relacionados a rentas incl.
en NOI 3,863,599 917,502 4,781,100 3,786,157 888,356

1. Representa la variación entre las rentas originales y las modificadas

33

Información Relevante COVID-19: Impacto y
Cobranza del Programa de Diferimiento de Rentas

Comercial 1T21 Total 4T20 Total Var (1T21 vs
4T20)Resumen 1T21 (Prop. Combinado) Industrial Comercial

Propios
Comercial

JV
Total

Comercial
Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 %

Rentas programadas originalmente (pre-descuentos de rentas) 791,308 87,222 38,972 126,194 917,502 951,716 (3.6%)
Menos: descuentos de renta en 1T21 - (27,290) (1,856) (29,146) (29,146) (11,724) 148.6%
Rentas Programadas ajustadas (post-descuentos de rentas) 791,308 59,932 37,115 97,047 888,356 939,992 (5.5%)

Perfil de cobranza de rentas del trimestre actual
4T20 cobranza esperada - - - - - 690 n/a
1T21 cobranza esperada - - - - - - n/a
2T21 cobranza esperada - - - - - 449 n/a
3T21 cobranza esperada - - - - - 1,121 n/a
4T21 cobranza esperada 831 - - - 831 1,637 (49.2%)

Renta diferida total del trimestre actual 831 - - - 831 3,896 (78.7%)

Cobranza de Rentas ajustadas (renta original menos descuentos y
diferimientos) (a) 790,477 59,932 37,115 97,047 887,525 936,095 (5.2%)

Rentas a cobrar en el trimestre actual
- Cobranza relacionada a trimestres anteriores 29,589 7,823 4,712 12,535 42,124 65,648 (35.8%)
Rentas 9,859 4,564 3,729 8,293 18,152 50,949 (64.4%)
Otros 19,730 3,260 983 4,243 23,972 14,699 63.1%
- Cobranza relacionada a trimestre actual 953,037 75,310 40,482 115,792 1,068,829 1,080,993 (1.1%)
Rentas (b) 784,525 54,704 33,229 87,933 872,458 914,876 (4.6%)
Otros 168,512 20,607 7,253 27,859 196,371 166,117 18.2%

Cobranza como % de ingresos programados- (b) as a % (a) 99.2% 91.3% 89.5% 90.6% 98.3% 97.7% (60pb)

Total de cobranza del trimestre 982,625 83,134 45,194 128,328 1,110,953 1,146,641 (3.1%)

34

Información Relevante COVID-19: Cuentas por Cobrar

Análisis de cuentas por cobrar

Rentas diferidas
sin cobrar

incluidas en
ingresos de 2020

Descuentos
incluidos en

ingresos de 2020

Otras rentas sin
cobrar (ni

descuentos ni
diferimientos)

Otras cuentas sin
cobrar

Rentas no
cobradas de

clientes en
acción legal

Total
(excl. IVA)1

Total
(excl. IVA)1

Variance
(1T21 vs 4T20)

a cobrar después
de a cobrar antes de a cobrar antes de a cobrar antes de a cobrar antes de a cobrar antes de a cobrar antes de

31-Mar-21 31-Mar-21 31-Mar-21 31-Mar-21 31-Mar-21 31-Mar-21 31-DIc-20
Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 %

Industrial
Cuentas por Cobrar Brutas 6,151 - 6,791 19,321 69,532 101,796 104,427 (2.5%)
Provisión de incobrables (98) - (3,652) (4,496) (69,532) (77,779) (73,743) 5.5%

Cuentas por Cobrar Netas 6,053 - 3,139 14,825 - 24,017 30,684 (21.7%)
Provisión de incobrables  – Industrial 1.6% n/a 53.8% 23.3% 100.0% 76.4% 70.6% 579 pb
Comercial  (Portafolio Propio)

Cuentas por Cobrar Brutas 3,052 28,119 2,078 367 53,900 87,516 83,222 5.2%
Provisión de incobrables - (26,858) (1,433) (253) (53,900) (82,444) (74,195) 11.1%

Cuentas por Cobrar Netas 3,052 1,261 645 114 - 5,072 9,027 (43.8%)
Provisión de incobrables – Comercial (Portafolio Propio) 0.0% 95.5% 69.0% 69.0% 100.0% 94.2% 89.2% 505 pb
Total FIBRAMQ (Portafolio Propio)

Cuentas por Cobrar Brutas 9,203 28,119 8,870 19,688 123,432 189,312 187,649 0.9%
Provisión de incobrables (98) (26,858) (5,085) (4,749) (123,432) (160,223) (147,938) 8.3%

Cuentas por Cobrar Netas 9,104 1,261 3,785 14,939 - 29,089 39,711 (26.7%)
Provisión de incobrables como % a cobrar (Industrial +
Comercial (Portafolio Propio)) 1.1% 95.5% 57.3% 24.1% 100.0% 84.6% 78.8% 580 pb

Comercial (JV 50%)
Cuentas por Cobrar Brutas 4,361 9,427 10,215 1,803 12,233 38,038 33,572 13.3%
Provisión de incobrables (2,166) (5,616) (10,124) (1,787) (12,233) (31,926) (27,064) 18.0%

Cuentas por Cobrar Netas 2,195 3,811 91 16 - 6,112 6,509 (6.1%)
Provisión de incobrables - Joint Venture 49.7% 59.6% 99.1% 99.1% 100.0% 83.9% 80.6% 332 pb
Total Comercial (proporcionalmente combinado)

Cuentas por Cobrar Brutas 7,413 37,546 12,293 2,169 66,133 125,554 116,794 7.5%
Provisión de incobrables (2,166) (32,474) (11,557) (2,039) (66,133) (114,370) (101,259) 12.9%

Cuentas por Cobrar Netas 5,246 5,072 736 130 - 11,184 15,535 (28.0%)
Provisión de incobrables - (Comercial WO + JV) 29.2% 86.5% 94.0% 94.0% 100.0% 91.1% 86.7% 439 pb
Total FIBRAMQ (proporcionalmente combinado)
Cuentas por Cobrar Brutas 13,564 37,546 19,085 21,491 135,665 227,350 221,221 2.8%
Provisión de incobrables (2,265) (32,474) (15,209) (6,535) (135,665) (192,149) (175,001) 9.8%
Cuentas por Cobrar Netas 11,299 5,072 3,876 14,955 - 35,202 46,220 (23.8%)
Provisión de incobrables como % a cobrar 16.7% 86.5% 79.7% 30.4% 100.0% 84.5% 79.1% 541 pb

35

En el portafolio comercial de FIBRAMQ todos los centros comerciales están anclados con
supermercados y permanecieron abiertos durante la pandemia; las tiendas abiertas suman 90.5%
de la renta base anualizada al 23 de abril de 2021
Clasificación de clientes1

Información Relevante COVID-19: Seguimiento de
clientes del portafolio comercial

1. Al 23 de abril de 2021

Clasificación % del total de ABA % abierto por ABA % cerrado por ABA % del total de renta
base anualizada

%  abierto por renta
base anualizada